administracao@prodnorte.es.gov.br

Av. Agenor Luiz Heringer, 630 – Centro

Pinheiros/ES. CEP.: 29.980-000

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2023

O CONSORCIO PÚBLICO PRODNORTE, CNJP: 10.820.775/0001-67, torna público o resultado da

licitação em referência, cujo o objeto é o registro de preços para a futura e eventual contratação de empresa

especializada para o fornecimento, criação e implementação de brinquedos educativos e espaços makers

educacionais. esse último inclui ambientação e designer dos espaços físicos; fornecimento de equipamentos,

ferramentas e livros de apoios; acesso a recursos digitais por meio de uma plataforma digital; e prestação de

serviços de formação e suporte técnico aos professores, para as unidades escolares dentro dos municípios

associados do Consórcio Público Prodnorte.

Na qualidade de Presidente do CONSÓRCIO PRODNORTE, no uso de uma das suas atribuições legais, com

base no artigo 43, inciso VI da Lei nº 8.666/1993, decido HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico acima

epigrafado, para RATIFICAR como vencedor o licitante aqui identificado, no valor apresentado na proposta

reformulada.

Empresas Vencedoras: ONDA PRÓ IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS

LTDA, inscrita no CNPJ nº  80.574.965/0001-27. Valor total adjudicado de: R$ 136.246.375,80 (cento e

trinta e seis milhões e duzentos e quarenta e seis mil e trezentos e setenta e cinco reais e oitenta centavos)

e D.P.S DISTRIBUIDORA DE PEÇAS, EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA – ME inscrita no CNPJ

nº  00.461.107/0001-37. Valor total adjudicado de: R$ 2.540.000,00 (dois milhões e quinhentos e quarenta

mil reais).

Pinheiros, 25 de maio de 2023

ANDRÉ DOS SANTOS SAMPAIO

PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO PRODNORTE

mailto:administracao@prodnorte.es.gov.br
mailto:licitacao@prodnorte.es.gov.br

		2023-05-25T14:40:19-0300
	ANDRE DOS SANTOS SAMPAIO:08887456720